Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

Российская Федерация, 350065, г. Краснодар, ул. Трудовой Славы, 28.

Тел.:(861)237-57-91, e-mail: school52@kubannet.ru

ПРИКАЗ

27.12.2021                                                                                                  №  841

Об утверждении перечная товаров, работ, услуг

 Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно

Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» приказываю:

 1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

 2. Специалисту в сфере закупок В.В. Гранкиной разместить данный перечень

товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства.

 3. Учителю информатики Е.Г. Сальниковой опубликовать на официальном

сайте МАОУ СОШ № 52 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                               Т.Ю. Стрельцова

mailto:school52@kubannet.ru

 Приложение № 1

к приказу № 841

от 27.12.2021г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 52

имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

№

п. п.

Классификация

по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 13.95.10.123 Ватины холстопрошивные технические

2 14.12.30.132 Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки женские

производственные и профессиональные

3 17.12.14.129 Бумага печатная прочая

4 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

5 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из

целлюлозных волокон

6 17.22.11.140 Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги,

целлюлозной ваты и  полотна из целлюлозных волокон

7 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

8 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат

9 21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие

10 21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные

11 21.20.24.133 Бинты эластичные медицинские

12 21.20.24.150 Изделия медицинские ватно-марлевые

13 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные

14 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие

15 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

16 22.22.14.000 Бутыли, бутылки, флаконы и аналогичные изделия из пластмасс

17 22.23.14.110 Блоки дверные пластмассовые и пороги для них

18 22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые

19 22.29.22.000 Плиты, листы пластмассовые самоклеящиеся, прочие

20 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая

21 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

22 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

23 23.12.13.300 Стеклопакеты

24 23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора

25 23.41.12.110 Посуда и кухонная из керамики, кроме фарфоровой

26 25.12.10.000 Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов

27 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для

рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и

столовые приборы из нержавеющей стали

28 25.72.14.120 Петли, арматура крепёжная, фурнитура и аналогичные изделия для

дверей и  окон из недрагоценных металлов

29 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из

нержавеющей стали

30 26.20.16.120 Принтеры

31 26.40.42.120 Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства,

состоящие из микрофона и громкоговорителя

32 26.51.51.110 Термометры

33 26.60.12.129 Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие,

применяемые в медицинских целях, не включённые в другие

группировки

34 27.40.22.130 Светильники электрические настольные, прикроватные или

напольные, предназначенные для использования со светодиодными

лампами и прочими светодиодными источниками света

35 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические

36 28.25.12.190 Оборудование для кондиционирования воздуха прочее, не

включённое в другие группировки

37 28.29.50.000 Машины посудомоечные промышленного типа

38 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

39 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая

школьные парты

40 32.30.14.119 Инвентарь для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой

прочий, не включённый в другие группировки

41 32.30.15.113 Инвентарь для футбола и ручного мяча

42 32.30.15.114 Инвентарь для тенниса и бадминтона

43 32.30.15.119 Инвентарь судейский, тренировочный и прочий для спортивных игр;

приспособления для подготовки инвентаря для спортивных игр

44  32.30.15.231  Мячи спортивные

45  32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

46 32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских

целях, прочие, не включённые в другие группировки

47 32.50.50.190 Изделия медицинские, в  том числе хирургические, прочие, не

включённые в другие группировки

48 32.99.11.120 Респираторы

49 33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию не бытового

холодильного и вентиляционного оборудования

50 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной

сигнализации

51 43.22.11.160 Работы по установке приборов учёта расхода воды

52 43.22.11.190 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем

прочие, не включённые в другие группировки

53 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем

управления центральным отоплением

54 43.22.12.160 Работы по установке приборов учёта расхода тепловой энергии

55  43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и

кондиционирования воздуха прочие, не включённые в другие

группировки

56 43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей

57 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь

58 71.20.13.000 Услуги в области испытаний, исследований и анализа целостных

механических и электрических систем

59 80.10.12.000 Услуги охраны

60 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин

ЭВМ. Компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры,

сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

61 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

62 95.22.10.170 Услуги по ремонту универсальных кухонных бытовых машин,

комбайнов, автоматических посудомоечных машин

63 95.22.10.200 Услуги по ремонту бытовых приборов

64 95.22.10.224 Услуги по ремонту кинопроекторов, диапроекторов и другой

проекционной аппаратуры

65 95.22.10.228 Услуги по ремонту бытовых электронагревательных приборов

(электроплиток, электрорадиаторов, электрокаминов, электрогрелок,

электроутюгов и др.)

		2021-12-29T15:13:20+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна